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Annotasiya: Yarimo‘tkazgich - metall sirtidagi zaryad tashuvchilarning 

generasiyalanish jarayoniga magnit maydonning ta’siri tadbiq etildi. Erkin elektronlar effektiv massasini 

magnit maydoniga bog‘liqligi m*(B) orqali effektiv holatlar zichligini Nc(B) magnit maydoniga bog‘liqligi 

kuzatildi. m*(B) va Nc(B) lar munosabatidan yarimo‘tkazgich-metall sirtidagi zaryad tashuvchilar 

generasiyalanish extimolligi magnit maydoniga bog‘liqligi hisoblandi. 

Kalit so‘zlar: magnit maydon, sirt holatlar zichligi, xarorat, effektiv massa, kvant o‘ra, bo‘shalish 

extimoli. 

 

Zamonaviy elektronikaning dolzarb vazifalaridan biri murakkab sharoitlarda - 

keng harorat oralig‘ida, radiasiya, atmosfera, magnit maydon va boshqalar ta’sirida 

ishlashi mumkin bo‘lgan ishonchli va bashorat qilish tizimlarini yaratishdir. Tashqi omillar 

ta’sirida kristallarning, shu jumladan kremniy (Si) va ular asosida ishlab chiqarilgan 

qurilmalarning elektrofizik va optik xususiyatlarini o‘zgarishiga olib keladi . 

So‘nggi yillarda magnit va radiasiya maydonlari ta’sirida kremniy sirt-to‘siqlari va 

diodli tuzilmalarning parametrlari hamda hususiyatlarini o‘zgartirish qonuniyatlarini 

o‘rganishga bag‘ishlangan ko‘plab ishlar. Shu bilan birga, asosiy e’tibor nuqsonlar 

parametrlari, harakatchanligi, o‘zaro ta’siri va barqaror nuqsonlarni shakllantirish bilan 

belgilanadigan sezgir-struktura hususiyatlarini tahlil qilishga qaratilgan. Bunday 

tadqiqotlar tuzilma (strukturaviy) nuqsonlarini qayta taqsimlanish jarayonlari haqida 

to‘liq ma’lumot olish imkonini beradi va zamonaviy elektronika asboblarining ma’lum 

parametrlaridagi o‘zgarishlarni bashorat qilish va nazorat qilish imkonini beradi. Ma’lum 

texnologik sharoitlarda olingan magnit maydonlarning sirtiy-to‘siq tuzilmalariga (STT) 

ta’siri haqidagi ma’lumotlar juda kam. Kremniy oksidining yashirin qatlamida sodir 

bo‘ladigan jarayonlarda vodorod alohida o‘rin tutishi ko‘rsatib otilgan. 

Bundan tashqari, ushbu ishlarda sirt holatlar zichligining haroratga bog‘liqligi tadbiq 

etilgan. Bunda turli haroratlar dinamikasida metall-dielektrik-yarimo‘tkazgich sirtidagi 

holatlarni aniqlash modeli ishlab chiqilgan. Lekin ushbu ishlarda sirt holatlar zichligiga 

magnit maydon ta’siri o‘rganilmagan. 

Ushbu ishning maqsadi yarimo‘tkazgich sirtidagi holatlar zichligining 

haroratga bog‘liqligiga magnit maydoni ta’sirini aniqlashdan iborat. 

Effektiv holatlar zichligiga magnit maydoni ta’siri 

Ma’lumki, yarimo‘tkazgichlarning erkin elektronlar effektiv massasi harorat, 

magnit maydon, deformasiya va boshqa tashqi ta’sirlar bo‘yicha kuchli o‘zgaradi. 

Buni bir qator eksperimentlarda ham kuzatish mumkin. 

 

Kvant o‘rali yarimo‘tkazgichli struktura ikki o‘lchamli materiallar turiga kiradi. 

Binobarin, yarimo‘tkazgichning sirt holatlari hodisasini ham ushbu o‘lchamli material 
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asosida tushintirish mumkin. Ya’ni, kvant o‘ra GaN ning sirt holatlari zichligiga magnit 

maydoni ta’sirini hisoblash uchun, albatta m*(B) aniqlash talab etiladi. 

Effektiv massani magnit maydoniga bog‘liqligi yarimo‘tkazgichning effektiv holatlar 

zichligi magnit maydon bo‘yicha o‘zgarishiga olib keladi, 

ya’ni; 

  

Lekin, aksariyat ilmiy adabiyotlarda effektiv massa magnit bo‘yicha ortishi ham 

mumkin, o‘zgarmasligi va kamayishi ham mumkin. Shuning uchun, effektiv holatlar 

zichligi magnit maydonga bog‘liqligini hisoblashda m*(B) ni tajribaviy qiymatlaridan 

foydalaniladi. Nc(B) ni o‘rganish, albatta yarimo‘tgazgich-metall sirtidagi holatlar zichligi 

Nss(E,B) larni tadbiq etishga imkon beradi. 
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Bundan yarimo‘tkazgich-metall sirtidagi zaryad tashuvchilar generasiyalanish 

extimolligi magnit maydoniga bog‘liqligi hisoblandi. Erkin elektronlar effektiv massasini 

magnit maydoniga bog‘liqligi m*(B) orqali effektiv holatlar zichligini Nc(B) magnit 

maydoniga bog‘liqligi kuzatildi. 
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